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Förslag till beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

Verner Stadthagen 

t.f. stadsdelsdirektör Ulla Johansson 

   verksamhetsområdeschef 

Sammanfattning 

I samband med kommunfullmäktiges beslut om att införa valfrihetssystem 

inom en rad insatser enligt Lagen om särskilt stöd (LSS), gavs kommunstyrel-

sen i uppdrag att föreslå den övergripande utformningen av handläggningen 

av den enskildes val. Kommunstyrelsen fick även i uppdrag att ta fram ett 

ersättningssystem och förslag till ersättningar/nivåer m.m. samt att föreslå hur 

transportkostnader ska hanteras. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, som 

utgör remissen, innehåller förslag i enlighet med de uppdrag kommunfullmäk-

tige givit kommunstyrelsen. Förvaltningen ställer sig positiv till såväl den av 

stadsledningskontoret föreslagna övergripande utformningen av handlägg-

ningen i samband med den enskildes val som till den process som föreslås 

gälla i anslutning till den enskildes val för bostad med särskild service för 

vuxna enligt LSS. Förvaltningen är också positiv till vad som föreslås gälla 

för de övriga insatstyperna som kommer att ingå i valfrihetssystemet. Förvalt-

ningen ställer sig vidare i allt väsentligt bakom förslaget till ersättningssystem 

med den LSS-peng omfattande de olika delar som redovisas, men känner dock 

en viss osäkerhet och oro över vilka effekter systemet kan få vad gäller ökade 

kostnader för lokaler och för resor till och från daglig verksamhet. I likhet 

med stadsledningskontoret får förvaltningen framhålla vikten av att särskilt 

följa kostnadsutvecklingen avseende dessa områden.  

 

Bilaga: Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2008-05-27
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 30 augusti 2008 remitterat stadsled-

ningskontorets tjänsteutlåtande ”Förslag till ersättningssystem samt övergripande 

handläggning av den enskildes val i valfrihetssystem inom omsorgen enligt LSS 

om personer med funktionsnedsättning”, daterat den 27 maj 2008, till samtliga 

stadsdelsnämnder, socialtjänstnämnden samt kommunstyrelsens handikappråd. 

Stadsledningskontorets utlåtande bifogas (bilaga). 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet omsorg om personer med funk-

tionsnedsättning. Synpunkter har inhämtats från beställarenheterna inom äldreom-

sorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning samt från utföraren-

heterna inom verksamhetsområdet. 

 

Ärendet har tagits upp vid det lokala handikapprådets sammanträde den 12 juni 

2008. Handikapprådet beslöt därvid att lämna ett yttrande, vilket kommer att du-

kas vid nämndens sammanträde den 28 augusti 2008. Ärendet behandlas i sam-

verkansgrupp den 19 augusti 2008. 

 

Remissen 

I samband med kommunfullmäktiges beslut om att införa valfrihetssystem inom 

en rad insatser enligt Lagen om särskilt stöd (LSS) gavs kommunstyrelsen i upp-

drag att föreslå den övergripande utformningen av handläggningen av den enskil-

des val. Kommunstyrelsen fick även i uppdrag att ta fram ett ersättningssystem 

och förslag till ersättningar/nivåer eller annan utformning samt att föreslå hur 

transportkostnader ska hanteras. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, som 

utgör remissen, innehåller förslag på en övergripande utformning av handläggning 

av den enskildes val inom ramen för det valfrihetssystem som enligt kommun-

fullmäktiges beslut ska införas från och med den 1 juli 2009.  

 

Stadsledningskontorets förslag innebär att handläggningen ska se likadan ut, oav-

sett var i staden den enskilde bor och att staden, genom en central funktion, får en 

ökad och stadsövergripande kunskap och information dels om de enskildas behov 

och önskemål, dels om alla i valfrihetssystemet ingående boenden. 

 

Stadsledningskontorets ärende innehåller också ett förslag till ersättningssystem. 

De föreslagna fasta ersättningarna följer nivåerna i befintligt resursfördelningssy-

stem och utgår från schablonerna i detsamma.  

 
Förvaltningens synpunkter 

Den enskildes val 

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag till den över-

gripande utformningen av handläggningen av den enskildes val och är även posi-

tiv till den process som föreslås gälla i anslutning till den enskildes val för bostad 

med särskild service för vuxna enligt LSS. Enligt förvaltningens mening tydliggör 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (3) 

 

den föreslagna processen såväl tidsramar som rollerna för de parter som är in-

blandade.  

 

Förvaltningen ser även positivt på att en central förmedlingsgrupp tillskapas, som 

med hjälp av rätt utformade planerings- och rapportverktyg kan agera som en 

förmedlande länk mellan utbud och efterfrågan, den enskilde brukaren och i öv-

rigt inblandade parter. Enligt förvaltningens mening är det i detta sammanhang 

viktigt att klargöra hur många gånger en brukare eventuellt kan tacka nej till anvi-

sat erbjudande men ändå behålla sin plats i kön. 

 

Som stadsledningskontoret framhåller i sitt tjänsteutlåtande så medger inte den 

enskildes val för bostad med särskild service för vuxna enligt LSS valfrihet i den 

utsträckning som exempelvis valfriheten inom äldreomsorgens vård- och om-

sorgsboenden gör, men med utgångspunkt hur förhållandet är idag utgör förslaget 

en avsevärd utökad valfrihet för den enskilde. 

 

Vad gäller övriga insatstyper som kommer att ingå i valfrihetssystemet omgärdas 

inte dessa av samma komplexitet som bostad med särskild service för vuxna vad 

avser själva val- och förmedlingsproceduren, varför den centrala förmedlings-

gruppens roll inte behöver vara lika framträdande i dessa val. Stadsledningskonto-

ret framhåller dock att den centrala förmedlingsgruppen spelar en central roll i 

förvaltande av det system där samtliga dagverksamheter och boenden finns redo-

visade. Vidare pekar stadsledningskontoret på att uppgifter avseende korttidsbo-

enden och dagliga verksamheter, så länge de inte innehåller uppgifter om enskilda 

personer, inte är känsliga i samma utsträckning som vad är fallet för bostad med 

särskild service och därför med fördel kan tillgängliggöras publikt, till exempel 

via Internet. Förvaltningen delar denna uppfattning och ställer sig också bakom 

stadsledningskontorets förslag vad gäller de övriga insatstyperna som kommer att 

ingå i valfrihetssystemet. 

 

Ersättningssystem 

Förvaltningen kan konstatera att stadsledningskontorets förslag till ersättningssy-

stem i vissa delar liknar det ersättningssystem som förvaltningen tillämpat för 

verksamhetsområdet sedan januari 2008. Förvaltningen ställer sig i allt väsentligt 

bakom förslaget till ersättningssystem med den LSS-peng omfattande de olika 

delar som redovisas, men känner dock en viss osäkerhet och oro över vilka effek-

ter systemet kan få vad gäller ökade kostnader för lokaler samt för resor till och 

från daglig verksamhet. I likhet med stadsledningskontoret får förvaltningen 

framhålla vikten av att särskilt följa kostnadsutvecklingen avseende dessa områ-

den.  

 

Förvaltningen förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden som svar på remissen överlämnar förvaltning-

ens tjänsteutlåtande. 

_______________ 


